

OFÍCIO nº 171/2025- IPSEMDE.

Dom Eliseu - PA, 26 de junho de 2025

ILUSTRÍSSIMO SENHOR
GILVAN DA COSTA LIMA
G DA COSTA LIMA INFORMÁTICA

RECEBI 26/06/2025

ASSUNTO: Aceite de adesão a ata de registro de preços.

Prezado Senhor,

Honrado em cumprimentá-lo, venho através deste, solicitar o aceite para que possamos intentar a adesão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240406**, na qual integra o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00060601/24-CEC/SEMUS, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 015/2024-CEC/SEMUS**. Cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU-PA.

Considerando a real necessidade do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Dom Eliseu – IPSEMDE, em adquirir materiais de expediente, objeto do pregão eletrônico supracitado e a ata de registro de preço nº **20240406**. Conduzido Pelo Fundo Municipal de Saúde de Dom Eliseu, solicito a V. Sª o aceite para que possamos promover adesão à referida ata, conforme preconiza o Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, dos itens especificado abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240406, da empresa **G DA COSTA LIMA INFORMÁTICA**, inscrita no CNPJ sob nº 11.623.032/0001-60, Email: GILPMDE@HOTMAIL.COM, telefone (94) 98101-0177, sediada na Rua JARBAS PASSARINHO, 71, bairro CENTRO, na cidade Dom Eliseu – PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO ESPECIFICAÇÃO: AUTOADESIVO DE FÁCIL REMOÇÃO, PARA ANOTAÇÃO DIVERSA, COM 100 FOLHAS,	50	PACOTE	R\$ 9,50	R\$ 475,00

	DIMENSÕES 7,6 X 7,6MM. PACOTE C/ 4 UNIDADES				
13	BORRACHA BICOLOR Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: PARTE VERMELHA: DEVE SER APLICÁVEL P/ QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, INDICADA P/ APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA PARTE AZUL: DEVER SER MAIS ABRASIVA, INDICADA P/ APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.	5	CAIXA	R\$ 11,80	R\$ 59,00
27	CAPA PLÁSTICA PRETO FOSCO A4 PARA ENCADERNAÇÃO PCT. C/100 UNID	100	PACOTE	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
33	CLIPS Nº 3/0 ESPECIFICAÇÃO: EM ARAME DE AÇO C/ ACABAMENTO NIQUELADO ACABAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 3/0 - CX C/ 100	30	CAIXA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
43	ENVELOPE PEQUENO 16X12CM ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, NA COR AMARELA, PAPEL 75G, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	50	PACOTE	R\$ 43,87	R\$ 2.193,50
75	PAPEL A4 COM 10 RESMAS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE 75G, FORMATO A4, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS, CADA RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL (CONTRA UMIDADE), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	100	CAIXA	R\$ 249,30	R\$ 24.930,00
VALOR TOTAL: R\$ 31.642,50 (Trinta e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).					

Na certeza de contarmos com a colaboração deste ínclito fornecedor, reitero meus votos de apreço e estima.

Atenciosamente,


JOÃO DE DEUS DE AQUINO
PRESIDENTE DO IPSEMDE
Decreto Municipal nº 010-2025/GP



GR PAPELARIA
G DA COSTA LIMA INFORMÁTICA – ME
CNPJ: 11.623.032/0001-60

Rua Jarbas Passarinho, 71, Centro – Dom Eliseu CEP: 68.633-000
Telefone: (94) 98101 – 0177 E-mail: gilpmde@hotmail.com



Ofício nº 15/2025-GR.

Dom Eliseu - PA, 27 de junho de 2025.

Assunto: Resposta ao ofício nº 171/2025- IPSEMDE.

Prezado, Senhor João de Deus Aquino, conforme a sua solicitação para adesão da ata de registro de preços nº 20240406, oriunda do processo administrativo nº 00060601/24-CES/SEMUS, autuado na modalidade de Pregão Eletrônico (SRP) nº 015/2024-CES/SEMUS, cujo objeto consiste na REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU-PA.

Dessa forma, a empresa **G DA COSTA LIMA COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 11.623.032/0001-60, Email: GILPMDE@HOTMAIL.COM, telefone (94) 98101-0177, sediada na Rua Jarbas Passarinho, 71, bairro centro, na cidade Dom Eliseu – PA, vem declarar o **ACEITE**, na intenção de adesão na ata de registro de preços nº 20240406 pelo IPSEMDE.

**G DA COSTA LIMA COMÉRCIO DE
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**

CNPJ/MF: 11.623.032/0001-60
Rep. Legal: Gilvan da Costa Lima
CNH nº 02098505960 DETRAN/PA

OFÍCIO nº 172/2025- IPSEMDE.

Dom Eliseu - PA, 26 de junho de 2025.

ILUSTRÍSSIMO SENHOR
CARLOS RIBEIRO DA SILVA
C. RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: Aceite de adesão a ata de registro de preços.

Prezado Senhor,

Honrado em cumprimentá-lo, venho através deste, solicitar o aceite para que possamos intentar a adesão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240405**, na qual **integra o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00060601/24-CEC/SEMUS, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 015/2024-CEC/SEMUS**. Cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU-PA.

Considerando a real necessidade do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Dom Eliseu - IPSEMDE, em adquirir materiais de expediente, objeto do pregão eletrônico supracitado e as atas de registro de preço nº **20240405**. Conduzido Pelo Fundo Municipal de Saúde de Dom Eliseu, solicito a V. S^a o aceite para que possamos promover adesão à referida ata, conforme preconiza o Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, dos itens especificado abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240405, da empresa: **C. RIBEIRO DA SILVA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.628.056/0001-34, Email: **gospelmagazine6@gmail.com**, telefone: (99) 98141-1700, sediada na AV. Juscelino Kubitschek 192, centro, na cidade de Dom Eliseu - PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ALFINETE Nº 24 EM AÇO NIQUELADO. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADE	6	CAIXA	R\$ 8,80	R\$ 52,80

03	ALFINETE PARA MAPA COR PRETO. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR PRETA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50 UNID	6	CAIXA	R\$ 6,40	R\$ 38,40
04	ALMOFADA PARA CARIMBO ESPECIFICAÇÃO: Nº 2, COR PRETA OU AZUL, 9X9,4CM, TAMPA PLÁSTICA.	30	UNID.	R\$ 4,20	R\$ 126,00
06	APONTADOR DE LAPIS EM FERRO COM DEPOSITO	50	UNID.	R\$ 3,30	R\$ 165,00
09	BASTAO DE COLA QUENTE TAM 7,5MM X 20 CM	50	UNID.	R\$ 0,40	R\$ 20,00
12	BORRACHA 40 ESPECIFICAÇÃO: FEITA EM LÁTEX NATURAL, ESCOLAR, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NÚMERO 40, COR BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES	40	CAIXA	R\$ 0,90	R\$ 36,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: COM CORPO TRANSPARENTE HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA E COR DA TINTA, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	30	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 930,00
30	CARIMBO AUTOMÁTICO N.20	15	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
35	CLIPS Nº 5/0 ESPECIFICAÇÃO: EM ARAME DE AÇO C/ ACABAMENTO NIQUELADO ACABAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 5/0 - CX C/ 50	20	CAIXA	R\$ 10,50	R\$ 210,00
36	CLIPS Nº 8/0 ESPECIFICAÇÃO: EM ARAME DE AÇO C/ ACABAMENTO NIQUELADO ACABAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 8/0 - C/ 500G	20	CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
38	COLA LIQUIDA BRANCA 500G. ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDA, NÃO TÓXICA DE 500G, SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
41	COLA P/ ISOPOR 90G	40	UNID.	R\$ 3,84	R\$ 153,60
42	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO: P/ ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, SEM ODORE, NÃO TÓXICO, FRASCO C/ 18ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 15,90	R\$ 159,00

44	ENVELOPE 240X340 ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, NA COR BRANCA, PAPEL 75G, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	50	PACOTE	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
45	ENVELOPE 310X410 ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO NA COR BRANCA OU AMARELA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	50	PACOTE	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
57	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: C/ ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20,1CM COMP. X 5CM ALTURA X 9,5CM DE LARGURA, PARA GRAMPOS DO TIPO 26/6 E 24/6, CAPACIDADE P/ ATÉ 30 FLS.	10	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 300,00
56	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE P/ ATÉ 210FLS, C/ ESTRUTURA METÁLICA, P/ UTILIZAR GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/24. ARMAZENAGEM DE ATÉ 100 GRAMPOS, COM REGULAGEM E REALINHAMENTO DE PAPEL.	10	UNID.	R\$ 48,00	R\$ 480,00
59	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/6 - CX DE 5000.	50	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
73	NOTAS AUTOADESIVAS, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 50MM X 15MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 5 BLOCOS DE 100 FOLHAS.	40	UNID.	R\$ 7,90	R\$ 316,00
76	PAPEL CARTÃO- CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: 240G/M2,50X70CM ROSA E LILÁS PACOTE COM 20 FOLHAS	20	PACOTE	R\$ 30,00	R\$ 600,00
77	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COLOR SET LISO 48CM X 66CM CORES DIVERSAS. UNIDADE.	20	UNID.	R\$ 1,20	R\$ 24,00
78	PAPEL COUCHÊ 220MG COR BRANCO PCT COM 50 UNID	20	PACOTE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
80	PAPEL FOTOGRÁFICO CAIXA COM 50 FOLHAS	20	CAIXA	R\$ 20,40	R\$ 408,00
91	PEN DRIVE 64 GB, 200 MB/S PARA LEITURA	20	UNID.	R\$ 28,40	R\$ 568,00
92	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 10FLS ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 2 FUROS, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, MARGEM DE 10MM, DE METAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PERFEITA DE ATÉ 10 FLS DE PAPEL	6	UNID.	R\$ 20,00	R\$ 120,00



	75G/M ² . APOIO DA BASE EM POLIETILENO, COM MARCADOR DE CENTRO.				
93	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 35FLS ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 2 FUROS, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, DE METAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PERFEITA DE ATÉ 35 FLS DE PAPEL 75G/M ² . COR PRETA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	6	UNID.	R\$ 24,90	R\$ 149,40
94	PERFURADOR PARA PAPEL P/ 50FLS ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 2 FUROS, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, DE METAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PERFEITA DE ATÉ 50 FLS DE PAPEL 75G/M ² . COR PRETA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	6	UNID.	R\$ 43,00	R\$ 258,00
105	PORTA CANETA, RECADO E CLIP EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ACRÍLICO COR FUMÊ, TRÊS SUPORTES, CADA SUPORTE 50X50MM	20	UNID.	R\$ 9,90	R\$ 198,00
109	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO C/ MEDIDA APRÓX. 51MM ABERTURA DE 15MM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL, 75G/M ² . CAIXA C/ 12 UNIDADES. ALTA PRESSÃO. PRODUZIDO EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	20	CAIXA	R\$ 27,69	R\$ 553,80
115	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21CM	50	UNID.	R\$ 3,79	R\$ 189,50



118	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES C/ 40 ML CADA FRASCO, NA COR AZUL.	5	CAIXA	R\$ 36,00	R\$ 180,00
119	TINTA PARA CARIMBO PRETA ESPECIFICAÇÃO: PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES C/ 40 ML CADA FRASCO, NA COR PRETA.	5	CAIXA	R\$ 36,00	R\$ 180,00
Valor total: R\$ 18.200,50 (dezoito mil e duzentos reais e cinquenta centavos).					

Na certeza de contarmos com a colaboração deste ínclito fornecedor, reitero meus votos de apreço e estima.

Atenciosamente,



JOÃO DE DEUS DE AQUINO
PRESIDENTE DO IPSEMDE
Decreto Municipal nº 010-2025/GP

Exmo. Sr. João de Deus

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Dom Eliseu



Assunto: Adesão a ata de registro de preços nº 20240405.

Em resposta ao OFÍCIO nº 172/2025- IPSEMDE, referente ao interesse em realizar a adesão da ata de registro de preços nº 20240405, a empresa **C. RIBEIRO DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.628.056/0001-34, inscrição estadual nº 15.249.818-4, empresa optante pelo simples nacional, com sede na avenida JK número 192, bairro: centro, na cidade: Dom Eliseu -PA, CEP 68633000, e-mail: gospelmagazine6@gmail.com, telefone: (99) 981411500, dados bancários: Banco do Brasil, Agência: 4409-1, Conta nº 7109-2.

Por intermédio do seu representante legal, o Sr. **CARLOS RIBEIRO DA SILVA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 32839448300 e do RG nº 051863762014-1 SSP/MA, declara que está ciente e concorda com o interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Dom Eliseu, em aderir a ata de registro de preços nº 20240405, oriunda do Fundo Municipal de Saúde de Dom Eliseu.

Dom Eliseu, 27 de junho de 2025.

Atenciosamente,

C. RIBEIRO DA SILVA
CNPJ: 07628056000134
CARLOS RIBEIRO DA SILVA
CPF: 32839448300